2025 年６月 30 日

各    位

会 社 名 株 式 会 社 大 戸 屋 ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 蔵 人 賢 樹

 （ コード番号  2 7 0 5  東証スタンダード ）

問合せ先 取締役経営管理本部長 橋 澤  順

 （ T E L  0 4 5 - 5 7 7 - 0 3 5 7 ）

第 1回優先株式の取得及び消却に関するお知らせ

当社は、第１回優先株式に関し、株主である株式会社コロワイドから金銭を対価とした取得請求が

あり、下記のとおり第1回優先株式を取得したこと及び本日の取締役会にて本優先株式の消却を行うこ

とを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 取得及び消却の理由

当社は、第１回優先株式に関し、株主である株式会社コロワイドから金銭を対価とした取得請

求がなされました。本件は、優先株式に設定されている取得請求権を株主の行使により、当社定

款第12条の10(金銭を対価とする取得請求)に従い当該優先株式の取得を行うものであります。ま

た、取得した第１回優先株式は本日の当社取締役会にて会社法第178条に基づき消却することを決

議いたしました。本件にて当社発行の第1回優先株式は全部償還（取得及び消却）されますことを

あわせてお知らせいたします。

２．取得の内容

取得株式の種類 第１回優先株式

取得株式の総数 15 株

1 株当たり取得価額  100,000,000 円

取得価額の総額 1,500,000,000 円

取得先  株式会社コロワイド

取得日 2025 年６月 27 日

３，消却の内容

消却する株式の種類 第１回優先株式

消却する株式数 15 株

消却予定日 2025 年６月 30 日

（ご参考）

発行済株式総数の推移

 発行済株式総数 普通株式 第１回優先株式

2021 年２月 19 日

第１回優先株式発行
7,246,830 株 7,246,800 株 30 株

2024 年６月 28 日

第１回優先株式消却
7,251,815 株 7,251,800 株 15 株

2025 年６月 30 日

第１回優先株式消却
7,257,300 株 7,257,300 株 －

以 上